
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

All'Albo Pretorio  - Ad Amministrazione Trasparente  
Al Sito web dell’Istituzione Scolastica  

Agli atti  
OGGETTO: DECRETO di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto) relativa a Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le 
competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – 
Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati 
per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 
Titolo del Progetto: “LAB 4 FUTURE: Laboratori innovativi per le competenze del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi” 
Codice RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-12 CUP C34D25001830007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO Il 

Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTA in particolare la “Priorità 2 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR); 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  
VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana;  
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0012674/U del 12/12/2025 09:31
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 88927 del 03/06/2025, FESR, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati 
per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 
studio”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo RSO4.2 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 (di seguito PN “Scuola e competenze” 2021-2027);  

VISTA la candidatura n° 15930 presentata da questa Istituzione scolastica;  
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI n. 0168443 del 

02/10/2025 di € 201.000,00 per il progetto dal titolo: “LAB 4 FUTURE: Laboratori innovativi per le 
competenze del futuro all’I.I.S.S. L. Einaudi”; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/02/2025 di approvazione del programma annuale esercizio 

finanziario 2025; 
VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di  
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 
 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 Art. 3 incarico 
 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
Art. 4 Pubblicità  
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.ic-sanmarco.edu.it, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line. 

 

  
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Lanfranco Barisano) 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2025-12-11T17:11:58+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




